KETENTUAN PIDANA 

Pasal 22 

(1) Setiap orang atau Badan yang menyelenggarakan usaha 

kepariwisataan di Daerah tanpa izin sebagaimana dimaksud Pasal 
4 ayat (1) dipidana dengan pidana kurungan paling lama 3 (tiga) 
bulan atau denda paling banyak Rp. 25.000.000,00 (dua puluh lima 
juta rupiah). 

(2) Setiap orang atau badan yang dalam melaksanakan kegiatan 
usahanya tidak memenuhi kewajiban :  

a. memelihara dan bertanggung jawab atas kerusakan lingkungan 
hidup yang diakibatkan oleh kegiatan usaha yang 
dilaksanakannya; 

b. menghentikan kegiatan usahanya dan melaksanakan upaya

[...]

kesusilaan, keindahan, keamanan, ketertiban dan keserasian 
dengan lingkungan sekitarnya serta bebas dari perjudian;   

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (2) dipidana dengan 
pidana kurungan paling lama 3 (tiga) bulan atau denda paling 
banyak Rp 25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah). 

(3) Tindak pidana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan (2) adalah 
pelanggaran. 

BAB  IX 

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 23 

(1) Dengan diberlakukannya Peraturan Daerah ini, maka Peraturan 
Daerah dan peraturan pelaksanaannya yang mengatur hal yang